
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 54 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA PRIMARIA “C. 
GOUTHIER” 

 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemilaventi, addì nove, del mese di giugno, alle ore 18:15, nella so-

lita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CARPINELLI dott.ssa Pia 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



N. 54 in data 09.06.2020 
 
 
OGGETTO: Approvazione certificato regolare esecuzione interventi di efficientamento 

energetico della Scuola Primaria “C. Gouthier” 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATO l’iter della pratica riguardante gli interventi di efficientamento energetico 
della Scuola Primaria “C. Gouthier”; 
 
RICHIAMATE in particolare: 
­ la determinazione del Responsabile del Servizio n. 523 del 26 settembre 2019 con la 

quale venne conferito all’ Ing. Enrico CALVA con studio in Pinerolo Via Pasubio n. 2/28 
l’incarico per la progettazione definitiva/esecutiva, direzione lavori, misura e contabili-
tà, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e successiva esecuzione dei 
lavori, redazione del C.R.E. e predisposizione della pratica conto termico per 
l’efficientamento energetico della Scuola Primaria; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 1° ottobre 2019 con la quale venne 
approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “Interventi di efficientamento 
energetico della Scuola Primaria C. Gouthier”, per una spesa complessiva di 84.000,00 
di cui € 64.149,21 per lavori a base d’asta e € 1.243,27  per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta; 

­ la determinazione del Responsabile del Servizio n. 595 del 29 ottobre 2019 con la quale 
venne affidata alla Ditta DRUETTO Geometra Claudio di Cantalupa, l’esecuzione dei la-
vori di cui sopra, al prezzo di € 55.000,31 risultante dal ribasso offerto del 16,20%, 
sull’importo a base d’asta di € 64.149,21, oltre l’importo di € 1.243,27 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 

- il contratto sottoscritto in data 16 gennaio 2020, rep. 2354, registrato all’Agenzia delle 
Entrate di Pinerolo il 4 febbraio 2020, con il quale i lavori in argomento, vennero affida-
ti alla Ditta DRUETTO Geometra Claudio con sede in Via Roma n. 47, Cantalupa; 

­ la determinazione del Responsabile del Servizio  n. 24 del 28 gennaio 2020 con la quale 
vennero approvati gli atti afferenti al 1° Stato d’Avanzamento Lavori, recante un impor-
to di € 27.917,56,67 ed il relativo certificato di Pagamento per il quale risultava  un cre-
dito d’impresa di € 27.700,00 IVA esclusa; 

­ la determinazione del Responsabile del Servizio n. 94 del 12 marzo 2020 con la quale 
vennero approvati gli atti afferenti al 2° stato d’Avanzamento lavori, corrispondente al 
finale, recante un importo di € 55.000,31 ed il relativo certificato di Pagamento dal 
quale risultava un credito d’impresa di € 27.300,31; 

 
VISTI gli atti di contabilità finale dei lavori, composti dal certificato di regolare esecuzione 
dei lavori, predisposto dall’ Ing. Enrico CALVA con studio in Pinerolo, Via Pasubio n. 2/28, 
in data 19 febbraio 2020 dal quale risulta che i lavori sono stati eseguiti regolarmente e 
che l’importo complessivo degli stessi ammonta a € 55.000,31 oltre IVA; 

 
RITENUTO adottare provvedimenti in merito; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, ha espresso parere favorevole il responsabile del servizio 
interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla regolarità tecnica; 
 



VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
- di approvare gli atti di contabilità finale dei lavori di “Interventi di efficientamento 

energetico della Scuola Primaria C. Gouthier”, composto dal certificato di regolare ese-
cuzione, predisposto dall’ Ing. Enrico CALVA, in data 19 febbraio 2020, dal quale conse-
gue che i lavori sono stati eseguiti regolarmente e che l’importo complessivo degli stes-
si ammonta a € 55.000,31, al netto dell’IVA; 

 
- di dare altresì atto che la presente deliberazione, per accertati motivi d’urgenza, con 

separata ed unanime votazione resa nei modi e nelle forme di legge, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
 

******* 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 BRUNETTO prof.ssa Nadia* 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CARPINELLI dott.ssa Pia* 

 
 
 
 
 
 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


